
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.616/0001-09CNPJ: (47) 3535-0015

88410-000 - Atalanta

Telefone:
Avenida XV de Novembro, 1030 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

15/2024

27/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/04/2024
Pregão eletrônico
15/2024 - PE
15/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIOS PARA A
REALIZAÇÃO DE ANÁLISES LABORATORIAIS EM APOIO AO SERVIÇO DE
INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
ATALANTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO V, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Lote: 1
Participante: FREITAG LABORATORIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ANALISES MICROBIOLÓGICAS- CARNES E DERIVADOS 20,000 UN 669,00 13.380,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
2 ANALISES FISICO-QUIMICAS – CARNES E DERIVADOS 20,000 UNI 1.801,00 36.020,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
3 ANALISES MICROBIOLÓGICAS- LEITE E DERIVADOS 50,000 UNI 604,00 30.200,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
4 ANALISES FISICO-QUIMICAS – LEITE E DERIVADOS 30,000 UN 1.083,00 32.490,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
5 ANALISES MICROBIOLOGIAS - OVOS 50,000 UNI 262,00 13.100,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
6 ANALISES FISICO-QUIMICAS - OVOS 50,000 UNI 127,00 6.350,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
7 ANALISES MICROBIOLÓGICAS- MEL E PRODUTO DE COLMEIA 50,000 UNI 203,00 10.150,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
8 ANALISES FÍSICO-QUIMICA- MEL E PRODUTO DE COLMEIA 50,000 UN 100,00 5.000,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
9 ANALISES MICROBIOLÓGICAS- PESCADOS 50,000 UNI 320,00 16.000,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
10 ANALISES FISICO-QUIMICAS- PESCADOS 20,000 UNI 3.258,00 65.160,00

Marca: FREITAG LABORATORIOS
Total do Participante: 227.850,00

Total Geral: 227.850,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24/04/2024Atalanta,

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL


